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dere gøre det klart, at når sådanne eller lignende 
kontrolforpligtelser indføres, kan det ikke være 
rimeligt, at udgifterne til disse ting skal finansi- 
eres af fiskerne. Hvis samfundet ønsker at ind- 
føre tekniske kontrolforanstaltninger, må sam- 
fundet også dække de dermed forbundne udgif- 
ter. Det er urimeligt at pålægge et i forvejen 
trængt erhverv sådanne byrder. 

Med disse bemærkninger vil jeg afslutnings- 
vis sige, at vi i Venstre går meget aktivt ind i 
udvalgsarbejdet, og jeg håber og regner med, at 
vi til sidst kan støtte lovforslaget i dets endelige 
udformning. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg vil sige til fru Bodil Thrane, at det, der kaldte 
mig herop, det var det dér med, at ministeren nu 
ville have magtbeføjelser. Men jeg synes nok, at 
fru Bodil Thranes afsluttende bemærkninger 
ligesom blødgjorde den hårde linje, der blev lagt 
frem. 

Jeg synes, der var nogle gode betragtninger 
om det med fonde og det med afgifter. 

Men jeg synes nok, man går lidt hårdt til det 
dér med kontrol med borgerne og borgernes 
rettigheder, for det er jo helt klart, at selvfølgelig 
er der en fornuftig administration også på det 
her område, og det tror jeg er i god overens- 
stemmelse med det her Folketing. 

Men hvis man er i tvivl om, hvorvidt der 
foreligger kriminalitet, så går jeg også ud fra, at 
Venstre har den opfattelse, at så skal man selv- 
følgelig kunne foretage de nødvendige under- 
søgelser. 

I det øjeblik det drejer sig om almindelig kon- 
trol, så ved vi jo, at vi har almindelig kontrol 
rigtig mange steder, og det har vi af hensyn til, 
at vi skal kunne fungere sammen som et godt og 
harmonisk samfund. Men det er selvfølgelig 
også rimeligt, at disse ting foregår på fornuftig 
vis. 

Så er jeg helt enig i den betragtning, at hvis 
man skal have satellitovervågning ind i fiskeriet, 
skal man selvfølgelig også finde ud af, hvordan 
man kan løse opgaven, så man ikke slår fiskeriet 
ihjel på den måde. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Thrane (V): 
For mig handler det heller ikke om, at vi skulle 
tale os fra hinanden omkring det her lovforslag, 
men derimod har det været vigtigt at få sagt de 
ting, vi virkelig var bekymrede over. 

Jeg brugte med vilje i min ordførertale et ord- 
valg om, at vi havde bevæget os ind på nogle 
områder, når vi taler om borgernes retssikker- 
hed, som jeg synes er farlige, og jeg synes, at vi 
alle i denne sal bør tage det til efterretning og 
med meget stor varsomhed undlade at udvide, 
men tværtimod gå den anden vej, fordi vi som 
sagt har bevæget os alt for langt ind på dette 
område. 

Men lad os nu få et godt og konstruktivt 
udvalgsarbejde og så se, om vi ikke bliver enige 
om lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jens Risgaard Knudsen (S): 
Jeg finder, at der i høj grad er grund til at hæfte 
sig ved fru Thranes afsluttende bemærkning i 
fru Thranes første indlæg. Det var en positiv 
holdning til det foreliggende lovforslag. 

Når jeg beder om ordet, er det ikke så meget 
for at gøre denne bemærkning. Det er derimod 
mere som følge af, at jeg her fra talerstolen ser, 
at fru Thranes partifælle, hr. Kim Mouritsen, 
glimrer ved sin fraværelse. Det havde jeg ikke 
ventet, for jeg har noteret mig her i de sidste par 
dage, at hr. Kim Mouritsen har haft travlt med 
at præcisere i forskellige dagblade og forskellige 
tidsskrifter, at fiskeriministeren med dette lov- 
forslag og med det efterfølgende lovforslag, der 
er opført på Tingets dagsorden for indeværende 
møde, har været i strid med grundloven. 

Det kan jeg altså ikke se ved at læse lovforsla- 
get, ej heller ved at læse bemærkningerne til 
lovforslaget. Vi kan jo heller ikke her i Tinget 
behandle lovforslag, der er i strid med grund- 
loven, og er der medlemmer af Tinget, der har 
den opfattelse, så mener jeg, at der skal gøres 
opmærksom på det ved lovforslagets første 
behandling, hvis det ikke er sket forinden. 

Men jeg ser jo, at hr. Kim Mouritsen glimrer 
ved sin fraværelse, og det tager jeg så som 
udtryk for, at hvad hr. Kim Mouritsen har sagt 
tidligere om, at fiskeriministeren med dette og 
det efterfølgende lovforslag har været i strid 
med forfatningen, ikke har noget på sig. Der er 
sikkert mere forfatningskyndige medlemmer i 
Venstres gruppe, der har haft hr. Kim Mouritsen 
til briefing på det allerseneste. Det tillader jeg 
mig i hvert fald at gå ud fra. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Thrane (V): 
Jeg skal meget kort til hr. Risgaard Knudsen 
sige, at vi i Venstre på det seneste har været 


